XVI. Volumus autem ut omnes supradictae Indulgentiae et gratiae Religiosis regularibus cujusvis Ordinis tam Monastici quam Mendicantis dumtaxat, ut praefertur, concessae, etiam omnibus Monialibus cujusvis regulae approbatae et intra claustra cum tribus votis solemnibus viventibus et perpetuam clausuram servantibus tam Ordinariis locorum quam etiam regularibus cujuscumque Ordinis, regulae et Instituti subjectis suffragentur. Praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.

XVII. Caeterum, *omnes et singulas Indulgentias* quibuscumque Ordinibus et Institutis regularibus hujusmodi, etiam Mendicantibus et quibuslibet personis regularibus tam vigore privilegiorum et literarum Apostolicarum, quam vivae vocis oraculo aut alias quovis modo per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac nos et Apostolicam Sedem haecenus concessas, confirmatas, approbatas et

innovatas, auctoritate et tenore praedictis *perpetuo revocamus, cassamus, annullamus*) et abrogamus*, et ad praesentium nostrarum literarum praescriptum reducimus et moderamur.

XVIII. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 23. Maji 1606.

(Bull. r. t. III. p. 229.)

Vd.: *Indulg.* (Infirm.; Terram s.)

37) Rosarii.

Vd.: *Rosarium* (indulg.)

38) SSmum. ad Infirmos Comitantium.

Martinus PP. V.

Profecto vice qualibet eis, qui, dum Corpus Dominicum communicandis deferretur infirmis, illud cum *incenso luminari* praecedendo vel sequendo venerentur, *centum*, et qui tunc illud alias devote fuerint seculi, *quinquaginta dies* de injunctis eis poenitentiis relaxamus.

Datum Romae 26. Maji 1429.

(Bull. r. t. I. p. 308.)

Innocentius PP. XII.

Innocentius XI. Praedecessor Noster omnibus Christifidel. utriusque sexus, qui SSmum., cum ad Infirmos pro Viatico deferretur, devote comitati fuerint ac pro christian. principum concordia, haeresum extirpatione ac s. r. Ecclesiae exaltatione preces effudissent, quacumque vice id egissent, si *cum lumine, septem annos et toti-*

*) Personas substantialia Religionis vota non emittentes non comprehendi in hac indulgentiarum revocatione, vd.: *Constit. Innoc. XI.* die 10. Oct. 1686 (Bull. r. t. XI. p. 503.)

dem quadragenas, si vero sine lumine illud comitati fuissent, quinque annos et quinque quadragenas de injunctis eis poenitentis in Domino relaxavit. (Bull. r. t. XI. p. 235).

Nos autem hanc concessionem approbantes et innovantes omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus ubicunque existentibus, qui legitimo aliquo impedimento detenti, SSmum., cum ad infirmos deferri contigerit, personaliter comitari nequiverint, sed tamen lumen seu facem per alios deferendam miserint, et, ut praefertur, oraverint, quacunque vice id egerint, tres annos et totidem quadragenas de injunctis poenitentis relaxamus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.